РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019                                                                                     № 7
ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление №76 от 10.10.2018 года   Об утверждении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018г. №69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 года № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»; постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 года № 71 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» финансируемых в 2019 году», Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №76 от 10.10.2018 года изложив паспорт муниципальной программы, Хомутовского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», паспорта подпрограмм и приложения №3, в следующей редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Хомутовского
сельского поселения                                                                 Л.Н. Ковалевская

	
	Приложение № 1
к постановлению

Администрации

Хомутовского сельского поселения

от 10.10.2018г. № 76
	


ПАСПОРТ

муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель

программы


	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы


	отсутствуют

	Подпрограммы программы


	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

подпрограмма № 2 «Обеспечение безопасности на воде»;



	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели программы


	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

	Задачи программы


	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств по предупреждению и ликвидации последствий;

поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения поселения;

создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб.

	Целевые индикаторы и показатели

программы


	количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах;

количество обученных специалистов единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

охват населения оповещаемого системой оповещения.

	Этапы и сроки реализации

программы


	этапы реализации государственной программы 
не выделяются; 

срок реализации программы – 2019 – 2030 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

программы


	Объем ассигнований бюджета Хомутовского сельского поселения  программы 2019-2030 годы 740 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 35,0 тыс. рублей;

2021 год – 35,0 тыс. рублей;

2022 год – 70,0 тыс. рублей;

2023 год – 70,0 тыс. рублей;

2024 год – 70,0 тыс. рублей;

2025 год – 70,0 тыс. рублей;

2026 год – 70,0 тыс. рублей;

2027 год – 70,0 тыс. рублей;

2028 год – 70,0 тыс. рублей;

2029 год – 70,0 тыс. рублей;

2030 год – 70,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований   бюджета Хомутовского сельского поселения подпрограммы № 1

2019-2030 годы 553,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 35,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 49,0 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс. рублей;

2024 год – 55,0 тыс. рублей;

2025 год – 54,0 тыс. рублей;

2026 год – 55,0 тыс. рублей;

2027 год – 53,0 тыс. рублей;

2028 год – 55,0 тыс. рублей;

2029 год – 54,0 тыс. рублей;

2030 год – 53,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №2 муниципальной программы на период 2019-2030 годы –  187 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5,0 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей;

2021 год – 15,0 тыс. рублей;

2022 год – 21,0 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей;

2024 год – 15,0 тыс. рублей;

2025 год – 16,0 тыс. рублей;

2026 год – 15,0 тыс. рублей;

2027 год – 17,0 тыс. рублей;

2028 год – 15,0 тыс. рублей;

2029 год – 16,0 тыс. рублей;

2030 год – 17,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

программы


	 - создание эффективной системы пожарной безопасности, позволяющей минимизировать вероятность возникновения пожаров с тяжкими последствиями, в том числе на социально значимых объектах с массовым  пребыванием людей;

- достижение приемлемого уровня реализации мероприятий по информированию и обучению населения мерам пожарной безопасности при условии их финансовой поддержки;

- наличие современной нормативно-правовой и учебно-методической базы взаимодействия всех

 заинтересованных служб и ведомств, общественности и пожарного добровольчества при проведении

пожарно-профилактической работы, локализации и тушении пожаров.

- совершенствование практических навыков по организации и проведению мероприятий ГО, мероприятия по предупреждению ЧС и ликвидации их последствий.

- овладение приемами  и способами действий по защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей возникающих вследствие  ЧС.

- выработка, умение и навыков проведения аварийно – спасательных работ.


ПАСПОРТ

подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы


	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Участники подпрограммы


	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	Отсутствует

	Цели подпрограммы


	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров.

	Задачи подпрограммы


	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров.

Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств для ликвидации последствий пожара».

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы
	Количество выездов на тушение пожаров.

Количество спасенных людей при пожарах.



	Этапы и сроки реализации

подпрограммы


	этапы реализации подпрограммы № 1 не выделяются, 

срок реализации подпрограммы № 1 – 2019 – 2030 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы


	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 2019-2030 годы 553,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 35,0,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 49,0 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс. рублей;

2024 год – 55,0 тыс. рублей;

2025 год – 54,0 тыс. рублей;

2026 год – 55,0 тыс. рублей;

2027 год – 53,0 тыс. рублей;

2028 год – 55,0 тыс. рублей;

2029 год – 54,0 тыс. рублей;

2030 год – 53,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы


	Создание эффективной системы пожарной безопасности, позволяющей минимизировать вероятность возникновения пожаров с тяжкими последствиями, в том числе на социально значимых объектах с массовым пребыванием людей; достижение приемлемого уровня реализации мероприятий по информированию и обучению населения мерам пожарной безопасности при условии их финансовой поддержки;


ПАСПОРТ

подпрограммы № 2 «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ответственный исполнитель

программы


	Администрация Хомутовского  сельского поселения

	Участники программы


	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствует

	Цель подпрограммы


	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на водных объектах.

	Задачи подпрограммы


	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств.

	Целевые индикаторы и показатели

программы


	количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах;

количество предотвращенных происшествий на водных объектах;

количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях;

количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях.

	Этапы и сроки реализации

программы


	этапы реализации подпрограммы № 2 не выделяются, 

срок реализации подпрограммы № 1 – 2019 – 2030 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

программы


	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 муниципальной программы на период 2019-2030 годы – 187,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5,0 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей;

2021 год – 15,0 тыс. рублей;

2022 год – 21,0 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей;

2024 год – 15,0 тыс. рублей;

2025 год – 16,0 тыс. рублей;

2026 год – 15,0 тыс. рублей;

2027 год – 17,0 тыс. рублей;

2028 год – 15,0 тыс. рублей;

2029 год – 16,0 тыс. рублей;

2030 год – 17,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

программы


	В результате реализации программы Администрацией Хомутовского  сельского поселения планируется:

выполнить не менее 9  выездов в места, запрещенные для купания;

предотвратить происшествия на воде;

провести не менее 5 лекций и бесед в общеобразовательных и других учебных заведениях;

поставить запрещающие знаки «Купаться запрещено».




Таблица № 3
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	муниципальная 
программа       
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»


	Бюджет Хомутовского сельского поселения        
	40,0
	35,0
	35,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Приобретение пожарного инвентаря, индивидуальных средств защиты 

0110027030
	 Бюджет Хомутовского сельского поселения        
	25,0
	0,0
	0,0
	42,0
	45,0
	51,0
	49,0
	49,0
	49,0
	50,0
	49,0
	46,0

	
	Наглядная агитация о мерах пожарной безопасности

0110027020
	Бюджет Хомутовского                                                                                                                                                                                                                                                                 сельского поселения        
	10,0
	20,0
	20,0
	7,0
	5,0
	4,0
	5,0
	6,0
	4,0
	5,0
	5,0
	7,0

	
	Противопожарная пропаганда (статьи в газете)
	Бюджет Хомутовского сельского поселения        
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Обустройство защитных противопожарных полос
	Бюджет Хомутовского сельского поселения        
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
	Наглядная агитация о мерах безопасности на водных объектах

0130027040
	 Бюджет Хомутовского сельского поселения        
	5,0
	15,0
	15,0
	21,0
	20,0
	15,0
	16,0
	15,0
	17,0
	15,0
	16,0
	17,0


